
5

Četri pusaudži – Egils, Inita, Anna un Andris – sašutuši stāvēja 
pie noslēpumainas būdas durvīm.

Pēc gara ceļojuma cauri mežam viņi beidzot bija atraduši to, 
kas nākamā mēneša laikā būs viņu “mājas” . Jaunieši bija vieni paši 
nekurienes vidū. Bet visbiedējošākais bija tas, ka, izraidītiem uz šo 
nomaļo vietu, viņiem tika atņemti viedtelefoni un planšetdatori. 

Digitalaa detoksikacija-makets.indd   5Digitalaa detoksikacija-makets.indd   5 21/11/2024   15:2521/11/2024   15:25



6

Šādi – bez interneta – viņiem vajadzēja nodzīvot visas trīsdesmit 
dienas. Katram jaunietim plecos bija mugursoma tikai ar pirmās 
nepieciešamības mantām.

Kāpēc viņi bija šeit, mežā, lai pagaidām paliek neizpausts… 

Iepazīsimies ar mūsu varoņiem!
Gaišmate Inita vienmēr bija ļoti aktīva un vienmēr vēlēju-

sies atrasties notikumu centrā. Viņa, būdama ietekmētāja vietnē 
TikTok, mēdza apgalvot, ka pazīst pusi Rīgas. 

Tumšmate Anna savukārt bija Initas pretstats. Viņai nepatika 
skaļas kompānijas, viņa pārsvarā klusēja, kaut ko lasīja vai klau-
sījās, parasti iegrimusi savā planšetē.

Egils – sportists blondiem matiem – allaž bija dzīvespriecīgs. 
No viņa burtiski izstaroja enerģija. Draugi jokoja, ka bērnībā viņš 
laikam iekritis enerģijas dzēriena mucā.

Andris no visas četrotnes bija visnoslēpumainākais – pastā-
vīgi ģērbies savā hūdijā, vienmēr ar austiņām, visu laiku ieracies 
datorā. Mežā bez sava datora un telefona viņš jutās, it kā būtu kails. 

Pusaudži ilgi stāvēja mēmi, skatīdamies uz vientuļo mājiņu bie-
zoknī, ko ieskāva augsti koki un kas nu bija viņu pagaidu miteklis. 
Tikai tagad viņi saprata, ka nonākuši ķibelē. Dzīve mežā bez telefo-
niem, bez planšetdatoriem, bez videospēlēm, bez Snapchat, TikTok 
un Instagram – kas tā par dzīvi?

Mājiņas sarūsējušās durvis čīkstēdamas atvērās, atklājot vāji 
apgaismotu iekštelpu. Tur bija vēsi, tumši, oda pēc pelējuma. 
Tomēr, pusaudžiem par pārsteigumu, plauktos bija glīti saliktas 
pārtikas konservu kārbas, pakas un daudz trauku ar dzeramo ūdeni. 
Uzmetot acis tam visam, jaunieši secināja, ka ēdiena un ūdens krā-
jumiem, par laimi, vajadzētu pietikt veselam mēnesim izraidījumā.

Digitalaa detoksikacija-makets.indd   6Digitalaa detoksikacija-makets.indd   6 21/11/2024   15:2521/11/2024   15:25



7

Egils, skeptiski aplūkojis konservu kārbas, bēdīgi piebilda:
– Tas tik būs piedzīvojums – iztikt tikai ar šo barību.
Anna novaibstījās.

Digitalaa detoksikacija-makets.indd   7Digitalaa detoksikacija-makets.indd   7 21/11/2024   15:2521/11/2024   15:25


